平成 20年 3月
お得意様 各位

                      東京都品川区大崎 1-2-2
                              アイロム製薬株式会社

20mL ポリエチレンアンプル ルアーフィット

仕様変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、日頃ご愛顧いただいております 20mLポリエチレンアンプル ルアーフィットにつきまして仕様を
変更いたしますのでご案内申し上げます。

また、平成 18年 9月 15日付医薬食品局安全対策課長通知（薬食安発第 0915001号）｢医療用医薬品へ
のバーコード表示の実施について｣に基づき、新バーコード(RSSコード)を追加表示いたしますので併せてご

案内申し上げます。
なお、この変更による製品の組成、効能・効果、用法・用量につきましての変更はございません。
移行期間中は新旧製品が混在することになり、何かとご迷惑をお掛けいたしますがご寛容賜り、今後と

も倍旧のご支援、ご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
謹白

記
＜変更内容＞

●ポリエチレンアンプルの形状を変更することにより容器の開口部（ルアーフィット部）の強度を高め、

衝撃に対する開口部の破損を防ぐようにしました。
●アンプルの形状変更に伴い、アンプルの高さおよび個装箱のサイズが変更になりました。
●アンプルラベルおよび個装箱へ新バーコード(RSSコード)を追加表示いたしました。色の変更はござい
ません。
●アンプル裏面にも製品名を記載し、視認性を高めました。

＜新バーコード対応品目一覧および RSS コード＞（※JAN コードは統一商品コードの頭に 4987 を付したものになります。）

RSS コード
統一商品コード 販 売 名 包装・規格

調剤包装単位 販売包装単位

073-20250-9
日本薬局方

注射用水 NS

20mL×50 管

ルアーフィット
ポリエチレンアンプル

（01）04987073 700128 （01）14987073 202506

073-20251-6
日本薬局方生理食塩液

生食液 NS

20mL×50 管

ルアーフィット
ポリエチレンアンプル

（01）04987073 700067 （01）14987073 202513

073-20252-3
日本薬局方ブドウ糖注射液

20%ブドウ糖注射液｢ニッシン｣

20mL×50 管

ルアーフィット
ポリエチレンアンプル

（01）04987073 700210 （01）14987073 202520

073-20253-0
日本薬局方ブドウ糖注射液

5%ブドウ糖注射液｢ニッシン｣

20mL×50 管

ルアーフィット
ポリエチレンアンプル

（01）04987073 700197 （01）14987073 202537

073-20255-4
日本薬局方炭酸水素ナトリウム注射液

重ソー注 NS7

20mL×50 管

ルアーフィット
ポリエチレンアンプル

（01）04987073 700050 （01）14987073 202551

※裏面に写真を掲載しております。

変更内容詳細（写真）

 変 更 前 変 更 後

ア
ン
プ
ル
ラ
ベ
ル

表

 100mm

ア
ン
プ
ル
形
状

90mm

裏

JAN コードのみ JAN コード ＋ RSS コード

化
粧
箱

サ
イ
ズ

重ソー注 NS7：222×202×143(mm)

その他製品：247×132×103(mm)

重ソー注 NS7：222×182×144(mm)

その他製品：219×133×106(mm)

＜変更時期・変更 Lot No.＞

統一商品コード 販 売 名 包装・規格 変更 Lot No. 変更時期

073-20250-9 注射用水 NS 20mL×50本 ルアーフィットPA 113081 4 月中旬

073-20251-6 生食液 NS 20mL×50本 ルアーフィットPA 603081 4 月中旬

073-20252-3 20%ブドウ糖注射液｢ニッシン｣ 20mL×50本 ルアーフィットPA 313081 4 月下旬

073-20253-0 5%ブドウ糖注射液｢ニッシン｣ 20mL×50本 ルアーフィットPA 913081 5 月中旬

073-20255-4 重ソー注 NS7 20mL×50本 ルアーフィットPA 013081 4 月中旬

※出荷開始時期に若干の差異が生じますことを予めご了承の程お願い申し上げます。

※当分の間、販売包装単位（個装箱）の天面およびコード表示面に 新コード表示品 容器変更品 の表示
を行います。

以 上

アイロム製薬株式会社（073）